
 
 

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ПОДДЕРЖКА И РАЗВИТИЕ ТВОРЧЕСКОЙ, НАУЧНОЙ И КУЛЬТУРНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЕЖИ 

«ИННОВАЦИЯ» 

142531, Московская область, г. Электрогорск, ул. Советская 40-50 

Сайт: www.roskonkurs.com; e-mail: orgkomitet@roskonkurs.com; 

ОКПО 39837671 ОГРН 11550000000044 ИНН/КПП 5035026552/503501001 

   
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

№ VI ВКТК-2/2024 от 05.04.2024 года 

об утверждении результатов VI Всероссийского конкурса профессионального мастерства в области культуры и искусства 

«Творцы культуры» 

В соответствии с Планом мероприятий  Московской областной общественной организации  «Поддержка и развитие творческой, 

научной и культурной деятельности молодежи «Инновация» на 2023-2024 учебный год и Положением о Всероссийском конкурсе 

профессионального мастерства в области культуры и искусства «Творцы культуры» в  период  с 01.01.2024 по 02.04.2024 года 

состоялся заочный этап  Конкурса – Всероссийский конкурс профессионального мастерства в области культуры и искусства «Творцы 

культуры». 

В соответствии  с п.п. 5.13, 5.14, 5.15, 5.16 Положения о конкурсе экспертная комиссия  провела  итоговое заседание  и вынесла 

решение о  награждении соискателей  Конкурса. Экспертная комиссия оформила, подписала и направила  в Оргкомитет  протокол  о 

награждении  призёров  Конкурса. 

МООО ПРТНИКДМ «Инновация»  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

http://www.roskonkurs.com/
mailto:orgkomitet@roskonkurs.com


1. Утвердить протокол экспертной комиссии Конкурса  и решение  Оргкомитета  о награждении призёров Конкурса: дипломами 

«Победитель Всероссийского конкурса профессионального мастерства в области культуры и искусства «Творцы культуры»», 

«Призёр  I, II, III степени Всероссийского конкурса профессионального мастерства в области культуры и искусства «Творцы 

культуры» (Приложение №1). 

 

 Председатель Оргкомитета 

Председатель МООО ПРТНИКДМ «Инновация»                                                                            В.В. Тайшин 



 

Приложение №1 

  

 

 

 

 

Порядковый 

номер 
Рег.№ диплома Субъект РФ 

Населенный 

пункт 

Ф.И.О. 

Участника 

Направление 

работы 

(секция) 

Название конкурсной 

работы 

Результат 

заочного 

этапа 

1 1 Томская область Томск 
Курапова Олеся 

Борисовна 

ПЕДАГОГ СФЕРЫ 

КУЛЬТУРЫ И 

ИСКУССТВА 

"Профессиональная 

направленность изучения 

иностранного языка в 

Томском музыкальном 

колледже" 

Призёр III 

степени 

2 2 
Челябинская 

область 
Миасс 

Лесникова Юлия 

Владимировна 

РАБОТНИК 

БИБЛИОТЕКИ 
Проект "Театр и Мы" Победитель 

3 3 
Ямало - Ненецкий 

АО 
Толька с. 

Зуева Наталья 

Васильевна 
РАБОТНИК КЛУБА 

Проект детское движение "В 

КВН играют миллионы" 

Призёр I 

степени 

4 4 

Ханты- 

Мансийский 

автономный округ 

- Югра 

Советский 
Ермолаева Инна 

Николаевна 
РАБОТНИК МУЗЕЯ Выставка "Советское небо" Победитель 

5 5 
Ивановская 

область 
Иваново 

Низова Анна 

Владимировна 
РАБОТНИК КЛУБА 

"Предпроектное 

исследование - важный этап 

культурного 

проектирования" 

Призёр III 

степени 



6 6 
Самарская 

область 
Самара 

Панасенко Анна 

Валерьевна 

ПЕДАГОГ СФЕРЫ 

КУЛЬТУРЫ И 

ИСКУССТВА 

«Методика построения 

динамической композиции»  

Конспект занятия по 

дополнительной 

предпрофессиональной 

 общеобразовательной 

программе в области 

изобразительного искусства 

«Живопись», учебный 

предмет «Композиция» 

Призёр III 

степени 

7 7 
Самарская 

область 
Самара 

Панасенко 

Виктория 

Константиновна 

ПЕДАГОГ СФЕРЫ 

КУЛЬТУРЫ И 

ИСКУССТВА 

Методика последовательной 

работы по 

декоративному натюрморту 

с натурной постановки для 

2-го класса ДХШ по 

предмету композиция в 

рамках дополнительной 

предпрофессиональной 

программы в области 

изобразительного искусства 

«Живопись»  

Призёр III 

степени 

8 8 
Московская 

область 
Коломна 

Щербакова Елена 

Валерьевна 

ПЕДАГОГ СФЕРЫ 

КУЛЬТУРЫ И 

ИСКУССТВА 

Джакомо Пуччини – оперная 

звезда своей музыкальной 

семьи. 

Призёр I 

степени 

9 9 
Нижегородская 

область 
Семёнов 

Нигматуллина 

Юлия Николаевна 
РАБОТНИК МУЗЕЯ 

Интерактивная программа 

"Катюшкины ложки" 

Призёр II 

степени 

10 10 
Нижегородская 

область 
Семёнов 

Витушкина Анна 

Сергеевна  
РАБОТНИК МУЗЕЯ 

Сценарий квест-игры 

"Секрет пропавшей 

пуговицы купца 

Строинского" 

Призёр II 

степени 

11 11 
Самарская 

область 
Самара 

Струнилина 

Людмила 

Анатольевна 

ПЕДАГОГ СФЕРЫ 

КУЛЬТУРЫ И 

ИСКУССТВА 

«Эскиз фантастического 

цветка» 

План-конспект занятия по 

дополнительной 

 общеразвивающей 

образовательной программе 

в области изобразительного 

искусства «Основы 

дизайна», предмет «Основы 

дизайна» 

Призёр III 

степени 



12 12 
Свердловская 

область 
Екатеринбург 

Матевосян Рубен 

Артаваздович 

ПЕДАГОГ СФЕРЫ 

КУЛЬТУРЫ И 

ИСКУССТВА 

Патриотическое воспитание 

обучающихся, основанное 

на историко-культурном 

наследии о Великой 

Отечественной войне 1941-

1945 гг (на примере работы 

Областного центра 

патриотического воспитания 

и допризывной подготовки 

ГАПОУ СО "Уральский 

техникум "Рифей" г. 

Екатеринбург) 

Победитель 

13 13 
Свердловская 

область 
Екатеринбург 

Морозова Ирина 

Михайловна 

ПЕДАГОГ СФЕРЫ 

КУЛЬТУРЫ И 

ИСКУССТВА 

Патриотическое воспитание 

обучающихся, основанное 

на историко-культурном 

наследии о Великой 

Отечественной войне 1941-

1945 гг (на примере работы 

Областного центра 

патриотического воспитания 

и допризывной подготовки 

ГАПОУ СО "Уральский 

техникум "Рифей" г. 

Екатеринбург) 

Победитель 

14 14 
Новосибирская 

область 
Новосибирск  

Выграненко 

Алексей 

Михайлович 

ПЕДАГОГ СФЕРЫ 

КУЛЬТУРЫ И 

ИСКУССТВА 

"Программа по учебному 

предмету ПО.02.УП.01. 

Сольфеджио" 

Призёр III 

степени 

 


